Prefeitura Municipal de José de Freitas, Rua Hugo Napoleão, s/n, Bairro Centro
José de Freitas - PI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022 – PMJF/PI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS/PI, localizada na rua Hugo Napoleão, s/n, no centro de José
de Freitas/PI, torna público para conhecimento dos interessados que, por ordem do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,
através de Unidade de Licitações – UL, vinculada a Secretaria de Administração e Finanças - SAF, que realizará Chamada
Pública destinada a credenciamento de entidades interessadas em participar deste procedimento de seleção de projetos
direcionados ao desenvolvimento de atividades que envolvam programas de prevenção, promoção, proteção e defesa de
direitos das crianças e adolescentes, em conformidade com a política nacional e estadual da criança e do adolescente e com
o Estatuto da Criança e do adolescente – ECA (Lei Federal 8.069/90 alterada pelas Leis nº. 12.010/09 e 12.594/12), a
serem executados através de organizações da sociedade civil, de abrangência municipal.
O procedimento ocorrerá na forma do edital de chamamento público, observadas as Etapas e Prazos:

ETAPA DESCRIÇÃO ETAPA PRAZOS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público e Impugnação.
Impugnação

30/06/2022
Até 05 dias úteis após a publicação

2 Envio das propostas pelas Organizações da Sociedade Civil. Até: Até 08/07/2022

3 Etapa competitiva das propostas pela Comissão de Monitoramento e
Avaliação conforme publicação Portaria designação.

Até 14/07/2022

4 Divulgação do resultado preliminar Até 15/07/2022

5 Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar.  Até 20/07/2022

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção  Até 22/07/2022

7 Divulgação do Resultado Preliminar pela comissão de seleção.  Até 25/07/2022

8 Envio da documentação técnica conforme exige a LF nº 13.019/2014 e
legislação municipal.

Até 29/07/2022

7 Homologação e publicação do resultado definitivo classificatório da fase
de seleção das propostas, com divulgação das decisões recursais proferidas
(se houver).

Até 04/08/2022

8 Assinatura para instrumento da parceria:  Até 08/08/2022

O Edital poderá ser impugnado até 05 dias úteis, contados da 1ª publicação e as Propostas de Projetos deverão ser
encaminhadas até dia 08/07/2022 para o e-mail ulsafpmjf2@gmail.com.
O cronograma deverá ser observado rigorosamente pela Comissão, a qual poderá ouvir ou consultar Serviços Consultivos
ou Assessoria Jurídica da Administração, no caso de dúvidas e/ou esclarecimentos que se façam necessários ao regular
andamento do procedimento. O Edital completo será disponibilizado no Site Licitações Web do TCE/PI ou através da
Unidade de Licitações - e-mail ulsafpmjf2@gmail.com – Fone: (86) 9 7400-6369.
UL/SAF, em 28 de junho de 2022 – Roger Coqueiro Linhares/Prefeito Municipal.

Coordenação Atividades Processuais: ANA CAROLINA BORGES NERY
Responsável Organização Processual – UL/SAF – PMJF/PI

           Integrantes Comissão Técnica:
1. Tiago de Araújo Neves - Presidente

2. Francisco das Chagas Pereira Lustosa -  CMDCA
3. Emiliana de Fátima Neves da Cunha- CMDCA

4. Meire Vieira dos Santos (Vice-presidente) - CMDCA
5. Joniel Robert Alves Lemos -  CMDCA

6. Ana Márcia Carvalho Batista (Apoio Técnico)
7. Chaine Fernandes de Oliveira (Apoio Técnico)

mailto:ulsafpmjf2@gmail.com
mailto:ulsafpmjf2@gmail.com